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 تشریح اقدامات دولت 
در زمینه مهار تورم و رشد 

تولید

 جلوگیری از نوسان 
قیمت کالاهای اساسی با 

اجرای بودجه‌ریزی بر توزیع کالابرگ
 مبنای عملکرد آغاز 

شده است
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان 
اینکه برای اصاح ساختار بودجه، 
حرکت به سمت بودجه‌ریزی بر مبنای 
عملکرد آغاز شده است، گفت: ملاک 
تخصیص بودجه به دستگاه‌ها این 
خواهد بود که چه خروجی و پیامدی از 
تخصیص اعتبارات، حاصل خواهد شد.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه، در 
راستای مطالبه رهبر معظم انقاب از 
سازمان برنامه و بودجه برای برگزاری 
جلسات هم‌اندیشی با تشکل‌های 
دانشجویی و نخبگان دانشگاهی دومین 
نشست دانشجویی »داود منظور« رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با نمایندگان 
دانشجویی کشور، در سازمان برنامه و 
بودجه برگزار شد. حل مشکل ناترازی 
بودجه یکی از مطالبات همیشگی مردم 
و نخبگان از دولت و بویژه سازمان برنامه 
و بودجه است که دراین دیدار مطرح 
شد و معاون رئیس‌جمهور به تبیین 
مواضع سازمان برنامه و بودجه در قبال 
برخی دغدغه‌ها، ابهام‌ها و انتقادهای 

دانشجویان پرداخت.
 منظور در پاسخ به سؤال یکی از 
نمایندگان دانشجویی مبنی بر رفع 
مشکل ناترازی در بودجه‌های سنواتی 
کشور، کسری بودجه را یکی از مسائل 
مهم اقتصادی کشور اعلام کرد و گفت: 
به تعبیر مقام معظم رهبری، کسری 
بودجه، »ام‌المصائب« است که روی 
سایر بخش‌های اقتصاد کشور هم سایه 
می‌اندازد و اثر تخریبی بر سایر بخش‌ها 
دارد. وی اظهار داشت: وقتی بودجه 
کشور ناتراز می‌شود، دولت مجبور 
می‌شود از روش‌هایی استفاده کند که 
ممکن است دارای بسندگی نباشند، 
مثل استفاده از ظرفیت‌های نظام بانکی 
که البته این اقدامات در نظام بانکی در 
قالب تنخواه‌گردان و خط اعتباری و... 
موجب افزایش پایه پولی و در نتیجه 
افزایش تورم می‌شود که ریشه همه 
مشکلات است. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در بیان اهتمام دولت در این 
زمینه گفت: برطرف کردن کسری بودجه 
یکی از مأموریت‌های مهم سازمان برنامه 
و بودجه در دوره جدید است، اما همه 
چیز در این حوزه، به سازمان برنامه 
برنمی‌گردد و گاهی اوقات، تغییراتی که 
مجلس شورای اسامی در لایحه بودجه 
می‌دهد، باعث ایجاد ناترازی در بودجه 

. د می‌شو
منظور ادامه داد: البته بخشی از کسری 
بودجه نیز به عملکرد سازمان برنامه و 
بودجه در تنظیم بودجه و بیش برآوردی 
هزینه‌ها و تحلیل نکردن دقیق جزئیات 
هزینه‌ها در گذشته مربوط می‌شود 
که باید با بالا بردن دقت در تحلیل‌ها 
و محاسبات، از بروز این قبیل مشکل 

کنیم. پیشگیری 
وی بیان کرد: اصل ۷۵ قانون اساسی در 
زمینه جلوگیری از ایجاد تعهدات مالی 
بدون پشتوانه مالی می‌گوید که اگر 
مجلس ورودی در لوایح ارسالی از طرف 
دولت می‌دهد، باید منابع مالی آن را نیز 
تأمین کند تا از ایجاد ناترازی در بودجه 

جلوگیری شود.
 معاون رئیس‌جمهور با اشاره به مکاتبات 
صورت گرفته در خصوص تغییرات 
ایجادشده در مجلس روی لایحه برنامه 
هفتم توسعه کشور، گفت: مقرر شد در 
رسیدگی به تمام لوایح، اصل ۷۵ قانون 
اساسی تکلیف رابطه دولت و مجلس 
را معلوم کند و اگر در موضوعی، دولت 
اعام می‌کند منابع مالی اجرای آن را 
ندارد، مجلس حق ندارد تکلیف برای 

اجرای آن بگذارد.

اخبار

رئیس جمهور با قدردانی از تلاش‌ها و مجاهدت 
همه کسانی که در تکمیل طرح‌های عمرانی 
چهارمحال و بختیاری از جمله طرح عظیم 
آب‌رسانی به استان مشارکت داشتند، خاطرنشان 
کرد: چهارمحال و بختیاری ظرفیت‌های فراوانی از 
جمله آب فراوان، اراضی حاصلخیز و معادن غنی 
دارد که مدیریت صحیح می‌تواند این ظرفیت‌ها 
را شکوفا کند. دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر امروز 
پنجشنبه در ادامه برنامه‌های سفر دولت مردمی 
به چهارمحال و بختیاری، در اجتماع باشکوه مردم 
شهرکرد با بیان اینکه این روزها همه شما و ما و 
جامعه بشری غصه‌دار غزه هستیم، اظهار داشت: 
امروز همه بشریت با تمام وجود از نظام رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی‌اش در نظام سلطه 
ابراز تنفر و انزجار کرده و از فلسطینیان مظلوم و 
مقتدر حمایت می‌کنند.  رئیس جمهور صف‌آرایی 
امروز شکل گرفته در جهان امروز را تقابل حق و 
باطل و شرافت و شرارت توصیف و تصریح کرد: 
در کنار این رنج و غم باید نویدی خدمت شما 
بدهم که یقین بدانید همین کودک‌کشی رژیم 

صهیونیستی باعث بیرون آمدن دست انتقام 
الهی شده و به عمر صهیونیست‌ها پایان خواهد 
بخشید تا فلسطینیان به حقوق حقه خود برسند. 
رئیس جمهور خدمت به مردم را افتخاری بزرگ 
برای خود و همه دولتمردان دانست و افزود: در 
2 سال گذشته خدمتگزاران شما کاری جهادی و 
خالصانه انجام دادند و سرعت انجام کارها به شکلی 
بود که طرح‌هایی با 13 تا 14 سال تأخیر در این 
مدت تکمیل و به بهره‌برداری رسید. دکتر رئیسی 
با قدردانی از تلاش‌ها و مجاهدت همه کسانی 
که در تکمیل این طرح‌ها از جمله طرح عظیم 
آب‌رسانی به استان مشارکت داشتند، خاطرنشان 
کرد: چهارمحال و بختیاری ظرفیت‌های فراوانی از 
جمله آب فراوان، اراضی حاصلخیز و معادن غنی 
دارد که مدیریت صحیح می‌تواند این ظرفیت‌ها 
را شکوفا کند. طرح‌هایی که امروز افتتاح شدند 
حدود 65 درصد از مشکلات بخش آب استان را 
برطرف می‌کنند و تلاش‌ها برای رفع باقی مشکلات 
نیز ادامه خواهد داشت. رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه ما در کشور کمبود آب نداریم و آنچه باید آب 

انجام شود مدیریت آب است، گفت: کارهایی که 
در حوزه آبرسانی در استان چهارمحال وبختیاری 
انجام شد می‌توانست در سال‌های گذشته با 
مبلغی کمتر انجام شود. مثاً برخی طرح‌ها 
همچون »سد باباحیدر« با 150 میلیارد تومان قابل 
حل بود اما امروز باید با 1300 میلیارد تومان انجام 
بگیرد. امروز بهره‌برداری از سد باباحیدر انجام 
شد و مردم می‌توانند از این نعمت الهی بهره‌مند 
شوند. دکتر رئیسی با اشاره به مسأله صنعت 
در استان چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: 
سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت 8 برابر افزایش پیدا 
کرده است؛ یعنی صنایع استان به نسبت قبل از 
دولت سیزدهم رشد خوبی داشته است اما ما 
هنوز قانع نیستیم و معتقدیم باید کارهای بیشتری 
صورت بگیرد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: تاکنون 68 
واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل در استان در 
چرخه تولید قرار گرفته و اشتغال را افزایش داده 
است. دکتر رئیسی آمار بیکاری در چهارمحال 
و بختیاری را کاهشی دانست و گفت: بازگشت 
واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه‌تعطیل به چرخه 

دکتر رئیسی دراجتماع باشکوه مردم شهرکرد:

دکتر رئیسی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه چهارمحال و بختیاری:

رشد 200 درصدی صادرات و احیای 68 واحد تولیدی نشانه 
عزم دولت برای رفع مشکلات چهارمحال و بختیاری است

همه مسئولان و مدیران در جمهوری اسلامی مأمور و 
موظف به اجرای عدالت اداری هستند

دولت در کنار تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام، 
نسبت به معیشت مردم نیز دغدغه‌مند است

دکتر رئیسی در نشست خبری پایان سفر دولت مردمی به چهارمحال‌وبختیاری:

گزارش

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مهار تورم را نه در رکود 
بلکه در رشد تولید دنبال می‌کنیم، تصریح کرد: 
آخرین آماری که رئیس بانک مرکزی در دولت 
اعام کردند حاکی از این بود که شاخص‌ها در 
حوزه‌های مختلف نشان می‌دهد وضعیت رشد 
اقتصادی در بخش نفت، کشاورزی و صنعت 
وضعیت خوبی دارد که نسبت به قبل کاملاً 
متفاوت شده است که البته باید ثبات و پایداری 
پیدا کند. دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه 
پنجشنبه در آخرین بخش از سفر استانی دولت 

مردمی به استان چهارمحال و بختیاری، در 
نشستی خبری در تشریح نتایج و دستاوردهای 
این سفر، به دغدغه‌مندی دولت نسبت به 
معیشت و سفره مردم با تنظیم بازار و کنترل 
قیمت‌ها نیز اشاره کرد و گفت: دولت در کنار 
تکمیل طرح‌ها و پروژ‌ه‌های عمرانی تلاش کرده 
است با اقداماتی نظیر کنترل نقدینگی رشد تورم 
را متوقف کند و آمار بانک مرکزی در این زمینه که 
کاهش رشد نقدینگی از 32 درصد به 26.5 درصد را 

نشان می‌دهد مؤید همین مسأله است.
رئیس‌جمهور در ادامه عدم کسری بودجه 
در دو سال گذشته را از دیگر اقدامات دولت 
در زمینه کنترل تورم دانست و گفت‌: در زمان 
آغاز به کار دولت ما با کسری بودجه 480 هزار 

میلیاردی مواجه بودیم که توانستیم با تولید، 
ایجاد درآمد برای کشور و کنترل منابع و مصارف 
و نه استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول، کسری 

بودجه را جبران کنیم.
دکتر رئیسی کنترل بانک‌ها و ایجاد انضباط مالی 
در نظام بانکی کشور را اقدام دیگر دولت در زمینه 
کنترل تورم عنوان کرد و افزود: در حال حاضر 
ماه‌هایی را سپری می‌کنیم که وضعیت تورمی 
کاهشی و تمام تلاش دولت این است که بتوانیم 

این مهار تورم را استمرار ببخشیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه مهار تورم را نه در 
رکود بلکه در رشد تولید دنبال می‌کنیم، تصریح 
کرد: آخرین آماری که رئیس بانک مرکزی 
در دولت اعام کردند حاکی از این بود که 

شاخص‌ها در حوزه‌های مختلف نشان می‌دهد 
وضعیت رشد اقتصادی در بخش نفت، کشاورزی و 
صنعت وضعیت خوبی دارد که نسبت به قبل کاملاً 
متفاوت شده است که البته باید ثبات و پایداری پیدا 
کند. خوشبختانه دو سال گذشته را با رشد اقتصادی 
متوسط 4 درصد پشت‌سر گذاشتیم و امیدواریم 
بتوانیم با کار و تلاش بیشتر امسال را نیز با رشد 

اقتصادی قابل‌توجهی سپری کنیم.
دکتر رئیسی در ادامه درباره افزایش قیمت برخی 
از کالاها در کشور به افزایش قیمت کالاهای 
اساسی در سطح منطقه و جهان و تجربه تورم دو 
رقمی در برخی کشورهای اروپایی متأثر از تحولات 
بین‌المللی اشاره کرد و گفت: با توجه به اقدامات 
و تمهیدات انجام شده از جمله توزیع کالابرگ 
تاش می‌کنیم از نوسانات قیمت کالاها در سبد 
معیشتی مردم جلوگیری کنیم به نحوی که 
قیمت‌ها بدون نوسان برای مردم قابل پیش‌بینی 
باشد که به آرامش بازار و مردم کمک خواهد کرد.

دکتر رئیسی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره 
وجود مشکلاتی نظیر بیکاری و کمبود مسکن در 
استان به‌رغم برخورداری از منابع و ظرفیت‌های 
بسیار خوب تصریح کرد: درباره مسأله مسکن 
استان در این سفر 4 هزار واحد مسکونی به 

بهره‌برداری رسیده است و تحویل متقاضیان 
خواهد شد و در بخش واگذاری زمین نیز به 
استثنای برخی از شهرهای بزرگ که با مشکل 
زمین مواجه‌ هستند نسبت به واگذاری زمین 
به متقاضیان اقدام کرده‌ایم و آقای استاندار نیز 
اعام کرده‌اند  200 هکتار زمین در این استان 
برای واگذاری آماده‌سازی شده است و دولت طرح 
احداث مسکن و واگذاری زمین تا رسیدن به نقطه 

مطلوب را ادامه خواهد داد.
رئیس‌جمهور در ادامه راه‌اندازی 68 واحد تولیدی 
تعطیل و نیمه‌تعطیل را از جمله دلایل اصلی 
کاهش نرخ بیکاری در این استان عنوان کرد و 
افزایش تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در استان 
چهارمحال و بختیاری را با تمهیدات دولت در زمینه 
جذب و اشتغال نیروهای تحصیلکرده بسیار مؤثر 
دانست. دکتر رئیسی با بیان اینکه در دو‌سوم 
استان‌های کشور نرخ بیکاری تک‌رقمی شده 
است، به برنامه‌ریزی معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری برای اشتغال جوانان تحصیلکرده 
اشاره کرد و افزود: خواسته من از جوان‌های استان 
چهارمحال و بختیاری این است که با امید زندگی 
کنند و بدانند دولت، هم نسبت به مسکن و 
ازدواج و هم اشتغال آنها حساسیت جدی دارد و 
یقین داریم با امید و انگیزه شما جوانان و کار و 
تلاش شبانه‌روزی دولتمردان، مشکلات استان 
مرتفع خواهد شد و زمینه ازدواج و اشتغال آنها 
فراهم می‌شود. دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال 
دیگری درباره چشم‌انداز پایدار و استمرار پروژه 
مهم و حیاتی در استان چهارمحال و بختیاری نظیر 
احداث سد بابا‌حیدر، به اهتمام دولت درباره 
مدیریت منابع آبی کشور اشاره کرد و گفت: از 
محوری‌ترین نکات در مسأله مدیریت منابع آبی 
اجرای عدالت است که همگان باید به آن تن 
بدهند چراکه این دولت، عدالت‌محور و بنایش 
این است که در زمینه اجرای عدالت بویژه توزیع 

منابع آبی کوتاه نیاید.
رئیس‌جمهور با تأکید بر استفاده بهینه از 
ظرفیت‌های آبی در این منطقه و توزیع آن به 
صورت عادلانه گفت: بهره‌برداری از سد باباحیدر 
که به سال‌ها چشم‌انتظاری مردم استان پایان 
داد کار ارزشمندی بود و طرح‌های دیگری نیز از 
سوی دولت در راستای رفع مشکلات مردم در 
حال اجراست که امیدواریم مجموعه این اقدامات 
موجب بهره‌مندی بیشتر مردم از ظرفیت‌ها و 

منابع طبیعی استان شود.

به ظرفیت‌های  با اشاره  رئیس‌جمهور 
متنوع و فراوان چهارمحال و بختیاری در 
برابر مشکلات و برخی توسعه‌نیافتگی‌ها 
گفت: بکارگیری شایسته این ظرفیت‌ها برای 
رفع نیازهای مردم، وظیفه همه ما و جلوه‌ای 
از اجرای عدالت است و استفاده صحیح از 
این ظرفیت‌ها اقدام و تلاش شما مدیران 

را می‌طلبد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه 
در ادامه برنامه‌های سفر دولت مردمی به 
استان چهارمحال و بختیاری، در نشست 
مشترک شورای برنامه‌ریزی و توسعه و فعالان 
اقتصادی با بیان اینکه همه مسئولان و 
مدیران در دستگاه‌های مختلف مأمور و 
موظف به اجرای عدالت اداری هستند، 
تصریح کرد: در نظام جمهوری اسامی 

ایران هر مسئول و مدیری مسئول به اجرای 
عدالت در تخصیص و توزیع منابع و اعتبارات، 
‌بکارگیری نیروی انسانی صالح، مورد اعتماد و 

کارآمد و نظارت بر عملکرد آنان است.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه البته اجرای 
عدالت کار آسانی نیست و باید در این مسیر 
از خدا مدد گرفت تا به وظیفه خود در اجرای 
عدالت عمل کرده و به تبعیت از نظر دیگران 

از عدالت ساقط نشویم، افزود: به‌کار گماردن 
افراد صالح و کارآمد و بعد نظارت بر حسن 
عمل آنها جلوه‌ای از عدالت اداری است. همه 
دستگاه‌ها و بویژه مدیران در این زمینه نقش 

محوری و برجسته دارند.
دکتر رئیسی با اشاره به اهمیت مدیریت کارآمد 
در اجرای عدالت اظهار داشت: درست است 
که اعتبارات و امکانات برای انجام امور لازم 
است، اما اگر مدیریت عادل و توانمندی بر سر 
کار نباشد، این امکانات و اعتبارات نیز به شکل 
صحیح مورد استفاده قرار نگرفته و مشکلات 

رفع نمی‌شوند.
رئیس‌جمهور در ادامه ظرفیت‌های متنوع و 
فراوان، چهارمحال و بختیاری را در برابر مشکلات 
و برخی توسعه‌نیافتگی‌ها مورد اشاره قرار داد و 

گفت: بکارگیری شایسته این ظرفیت‌ها برای 
رفع نیازهای مردم، وظیفه همه ما و جلوه‌ای 
از اجرای عدالت است. استفاده صحیح از 
این ظرفیت‌ها اقدام و تلاش شما مدیران را 
می‌طلبد، همانگونه که با تلاش شما مصوبات 
سفر اول دولت مردمی به این استان در حد 
قابل قبولی اجرایی شده است و با همت شما 
گام‌های بلندتری نیز در مسیر توسعه استان 
می‌توان برداشت. دکتر رئیسی با بیان اینکه 
همه ما در روز حساب به نسبت توانمندی‌ها 
و ظرفیت‌های در اختیارمان مورد سؤال قرار 
می‌گیریم و نه صرفاً بر اساس آنچه انجام 
داده‌ایم، خاطرنشان کرد: همه تاش خود را با 
جدیت برای بهره‌گیری از ظرفیت‌ها در راستای 

رفع مشکلات مردم بکار بگیرید.
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تولید، فعالیت‌ها در حوزه کشاورزی و دیگر مزایای 
موجود در استان می‌تواند به رشد اشتغال کمک 
کند. رئیس‌جمهور با اشاره به مصوبات دور اول سفر 
به استان چهارمحال و بختیاری گفت: تاکنون بخش 
قابل توجهی از مصوبات دور اول سفرها اجرایی شده 
و بخش دیگر نیز درحال اجرا است. دکتر رئیسی با 
تأکید بر ضرورت افزایش میزان صادرات کشور گفت: 
صادرات غیر نفتی در استان چهارمحال و بختیاری رشد 

200 درصدی داشته است.
رئیس‌جمهور رفع مشکل مسکن بویژه برای 
خانواده‌های پرجمعیت و جوانانی که به تازگی ازدواج 
کرده‌اند را حائز اهمیت دانست و گفت: حضور ما 
دراستان چهار محال وبختیاری با بهره‌برداری از 4 هزار 
مسکن همزمان بوده و 200 هکتار زمین نیز برای افراد 

متقاضی مسکن آماده شده است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه این کار به‌عنوان نهضت 
تولید مسکن باید با قوت در استان چهارمحال و 
بختیاری دنبال شود، گفت: ممکن است در مرکز 
استان زمین به اندازه کافی وجود نداشته باشد اما در 
سایر شهرستان‌ها که مشکل زمین وجود ندارد، باید 

مسأله ساخت مسکن با قوت دنبال شود.
رئیس‌جمهور مسکن را مسأله مهم دولت سیزدهم 
دانست و با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های جدی 
که به صورت روزانه دنبال می‌کنم، مسأله مسکن در 
سراسر کشور است، خاطرنشان کرد: مسئولان این 
مهم را می‌دانند و بیشتر هم بدانند که ما نهضت تولید 
مسکن را تا حصول نتیجه کامل برای عموم مردم بویژه 

جوانان دنبال خواهیم کرد.


